
Weinkarte 
 
 

2024 / 2025 

Ende 2016 wurde das Herzstück unseres Weinguts fertig 

gestellt. Ein freundliches Weinlokal mit angeschlossener 

Gastronomie: unsere Vineria. Diese steht ganz im Zei-

chen von Erleben & Genießen. 

Erleben Sie Weinevents mit wechselndem Motto 

und genießen Sie einen guten Tropfen Wein und Lecke-

res aus der Winzerküche. 
 
 

Öffnungszeiten: 

...folgen noch ... 
 

Freitag und Samstag ab 17.00 Uhr 

Sonntag ab 15.00 Uhr 
 
 

Unsere Vineria wird zum Café … 

… jeden Sonntag Nachmittag während der  

Öffnungszeiten mit hausgemachten Kuchen und  

Kaffeespezialitäten. 

Vineria 

15.11.2025 

Mystische Weinwanderung  

26.04.2025 
Saar meets Asia — Genussvolle Weinerlebniswanderung 

Weinwanderung im Rahmen des  
Deutschen Weinwanderwochenendes 
 
Weitere Informationen finden Sie auf unserer  
Homepage. 

Weinevents 

Weingut Albrecht Schmitt 

Karlsbergstr. 2, 54329 Konz - Oberemmel 

Tel. 06501/6039048, Fax: 06501/6039049 

info@weingut-albrecht-schmitt.de 

www.weingut-albrecht-schmitt.de 

S chmitt 
WEINGUT ALBRECHT SCHMITT 

Oberemmel / Saar 



Winzersekt 

Best.Nr.  Jahrgang  Bezeichnung  Inhalt/Fl. Preis/Fl. 

2021  Saar Riesling Sekt 

brut, klassisches Verfahren 
Alc: 12,0% vol   WS: 7,0 g/l   RZ: 10,1 g/l  
 

0,75 l  10,90 €  
14,53 €/l  

Riesling trocken & feinherb 

Best.Nr.  Jahrgang  Bezeichnung  Inhalt/Fl. Preis/Fl. 

2303 2023 Riesling trocken 
Alc: 11,5% vol   WS: 6,5 g/l   RZ: 8,9 g/l 

0,75 l 7,00 € 
9,33 €/l  

2302 2023 Riesling feinherb 
Alc: 11,0% vol   WS: 6,5 g/l   RZ: 18,3 g/l 
 

0,75 l 7,00 € 
9,33 €/l  

2204 2022 Riesling Spätlese feinherb 

Oberemmeler Karlsberg 

Alc: 10,0% vol   WS: 6,2 g/l   RZ: 26,7 g/l 
 

0,75 l 8,50 € 
11,33 €/l  

Riesling fruchtig 

Best.Nr.  Jahrgang  Bezeichnung  Inhalt/Fl. Preis/Fl. 

2216 2022 Riesling Spätlese 

Oberemmeler Karlsberg 

Alc: 8,0% vol   WS: 7,2 g/l   RZ: 61,8 g/l 

0,75 l 8,50 € 
11,33 €/l 

2316 2023 Riesling Spätlese 

Oberemmeler Karlsberg 

Alc: 8,5% vol   WS: 7,2 g/l   RZ: 61,8 g/l 

0,75 l 8,50 € 
11,33 €/l 

1518 2015 Riesling Auslese 

Oberemmeler Karlsberg 

Alc: 8,5% vol   WS: 8,4 g/l   RZ: 70,5 g/l 
 

0,75 l 9,00 € 
12,00 €/l 

2218 2022 Riesling Auslese 

Oberemmeler Rosenberg 

Alc: 7,5% vol   WS: 7,6 g/l   RZ: 80,6 g/l 
 

0,75 l 11,50 € 
15,33 €/l 

2318 2023 Riesling Auslese 

Oberemmeler Rosenberg 

Alc: 7,5% vol   WS: 7,6 g/l   RZ: 80,6 g/l 
 

0,75 l 11,50 € 
15,33 €/l 

Alc: Alkohol  —  WS: Weinsäure  —  RZ: Restzucker 

Wein und Sekt enthalten Sulfite 

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab 

unserem Weingut. 

Gerne versenden wir Ihre Weinbestellung als Paket in 6er oder 12er 

Kartons. Für 12er Kartons erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschlands 

(ohne Inseln) versandkostenfrei, für 6er Kartons fallen 9,00 EUR  

Versandkostenanteil zu Lasten des Empfängers an. Versandkosten für 

andere Ziele erhalten Sie auf Nachfrage. 

Der Käufer bestätigt mit seiner Bestellung, dass er das erforderliche 

Alter gem. Jugendschutzgesetz besitzt. 

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen ohne Abzug zahlbar. Die 

gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Bei Neukunden liefern wir die erste  Bestellung nur gegen Vorkasse. 

Mit dieser Weinkarte verlieren alle Vorherigen ihre Gültigkeit. 

Bankverbindung: Volksbank Trier Eifel eG 

IBAN: DE66 5866 0101 0102 0070 70, BIC: GENODED1BIT 

Burgunderweine 

Best.Nr.  Jahrgang  Bezeichnung  Inhalt/Fl. Preis/Fl. 

1909 2019 Spätburgunder trocken 
Alc: 13,0% vol   WS: 4,8 g/l   RZ: 3,3 g/l 
 

0,75 l 8,00 € 
10,67 €/l  

2311 2023 Spätburgunder Rosé 
Alc: 11,5% vol   WS: 4,7 g/l   RZ: 5,5 g/l 
 

0,75 l 7,00 € 
9,33 €/l  

2301 2023 Auxerrois 
Alc: 11,5% vol   WS: 4,4 g/l   RZ: 12,5 g/l 
 

0,75 l 7,00 € 
9,33 €/l  

2325 2023 Have a Nice Day 

Cuvée aus Rivaner, Auxerrois, Riesling 

Alc: 10,5% vol   WS: 4,5 g/l   RZ: 9,0 g/l 
 

0,75 l 7,00 € 
9,33 €/l  


